

NAM 2566/064

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2566

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงาน สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนและเก้าเดือน
 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

เรียน กรรมการผู้จัดการ
 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท นวัตกรรม เมดิคอล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ
 สำหรับผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือนและ 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 โดยมีรายละเอียดดังนี้

ผลการดำเนินงานงวด 3 เดือน ไตรมาส 3 ของ ปี 2565 และ 2566

งบกำไรขาดทุน

(หน่วย : ล้านบาท)

	งวด 3 เดือน		เปลี่ยนแปลง	
	ปี 2565	ปี 2566	จำนวน	ร้อยละ
รายได้จากการขายและการบริการ	231.94	287.98	56.03	24.16
ต้นทุนขายและบริการ	133.71	167.18	33.47	25.03
กำไรขั้นต้น	98.23	120.80	22.57	22.97
อัตรากำไรขั้นต้น (ร้อยละ)	42.35	41.95	(0.40)	(0.95)
รายได้อื่น	0.20	12.20	12.00	6,003.26
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	20.41	28.84	8.43	41.27
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	31.95	28.08	(3.87)	(12.11)
ต้นทุนทางการเงิน	3.10	4.28	1.19	38.32
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9.19	13.27	4.08	44.37
กำไรสำหรับงวด	33.78	58.53	24.75	73.25
อัตรากำไรสุทธิ (ร้อยละ)	14.56	20.32	5.76	39.54

รายได้จากการขายและการบริการ

สำหรับรอบไตรมาสที่ 3 ปี 2565 และ 2566 บริษัทฯมีรายได้จากการขายและบริการสุทธิ 231.94 ล้านบาท และ
 287.98 ล้านบาท ตามลำดับ โดยรายได้เพิ่มขึ้นจำนวน 56.03 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 24.16 สาเหตุหลักที่เพิ่มขึ้นมาจาก
 การจำหน่ายอุปกรณ์ทางการแพทย์ โดยสินค้าหลักยังคงเป็นสินค้ากลุ่มเครื่องนุ่งมาเชืออัด โนมัตติ อัตรากาเรดิบ โดเพิ่มขึ้น
 จำนวน 47.20 ล้านบาท, ส่วนรายได้การขายวัสดุสิ้นเปลืองทางการแพทย์เพิ่มขึ้นจำนวน 14.05 ล้านบาทและรายได้จาก

การให้บริการการผ่าตัด เชื้อ บริการซ่อมบำรุงอุปกรณ์ทางการแพทย์และการกำจัดของเสียเพิ่มขึ้นจำนวน 1.91 ล้านบาท ในขณะที่รายได้รับเหมาก่อสร้างรายได้ลดลงจำนวน (4.21) ล้านบาท เนื่องจากไตรมาส 3 ปี 2566 ไม่มีโครงการใหม่เพิ่มเติม

กำไรขั้นต้น

ไตรมาสที่ 3 ปี 2566 บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้น 120.80 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 22.57 ล้านบาท คิดเป็นอัตราส่วนกำไรขั้นต้นร้อยละ 41.95 เทียบกับกำไรขั้นต้นปี 2565 จำนวน 98.23 ล้านบาท หรือร้อยละ 42.35 โดยอัตราส่วนกำไรขั้นต้นของบริษัทฯ ในไตรมาส 3 ยังคงใกล้เคียงกันทั้ง 2 ปี เนื่องจากสัดส่วนของประเภทรายได้ไม่แตกต่างจากปีก่อน

รายได้อื่น

ไตรมาส 3 ปี 2566 บริษัทฯ มีรายได้อื่น 12.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12.00 ล้านบาทจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยมีสาเหตุหลักมาจากกำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่เป็นต้นแบบผลิตภัณฑ์ จำนวน 9.75 ล้านบาท

ต้นทุนในการจัดจำหน่าย

ไตรมาส 3 ปี 2565 และ 2566 บริษัทฯ มีต้นทุนในการจัดจำหน่าย 20.41 ล้านบาท และ 28.84 ล้านบาท ตามลำดับ โดยมีต้นทุนในการจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้น 8.43 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 41.27 ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นซึ่งสอดคล้องกับรายได้ที่สูงขึ้น โดยมีสาเหตุหลักจากการเพิ่มขึ้นของจำนวนพนักงานขาย โดยเฉพาะในส่วนของงานการขายสินค้ากลุ่มเครื่องมือแพทย์และการประสานงานขาย เพื่อรองรับการขยายธุรกิจของบริษัทฯ ค่าตอบแทนในรูปแบบของคอมมิชชั่นแก่พนักงานซึ่งมีการให้ค่าคอมมิชชั่นจากการขายสินค้าทั้งกลุ่มเครื่องมือแพทย์และกลุ่มวัสดุสิ้นเปลืองทางการแพทย์ รวมถึงการให้บริการบำรุงรักษาและซ่อมบำรุง ค่ารับรองและประชาสัมพันธ์ส่งเสริมการขาย ได้แก่ ค่าใช้จ่ายการจัดกิจกรรมสัมมนาอบรม และสนับสนุนกิจกรรมรวมถึงสวัสดิการของลูกค้า ซึ่งเป็นไปตามนโยบายการสร้างความสัมพันธ์เชิงรุกมากขึ้นของบริษัทฯ เพื่อให้สามารถนำเสนอสินค้าและบริการแก่ลูกค้าให้สามารถให้นำไปใช้ในการทำงานได้อย่างมีประสิทธิภาพที่สุด

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหาร 31.95 ล้านบาท และ 28.08 ล้านบาท ในไตรมาส 3 ปี 2565 และ 2566 ตามลำดับ โดยค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง (3.87) ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 12.11 โดยมีสาเหตุหลักดังนี้

- เงินเดือนและค่าตอบแทนพนักงานเพิ่มขึ้น 6.22 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลจากการว่าจ้างบุคลากรเพิ่มขึ้น เพื่อรองรับการขยายธุรกิจของบริษัทฯ ประกอบกับการปรับเพิ่มค่าตอบแทนประจำปี ส่งผลให้เงินเดือนและค่าตอบแทนเพิ่มขึ้น
- ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญลดลง (5.62) ล้านบาท เนื่องจากในงวด 3 เดือนสิ้นสุด 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ ได้รับชำระเงินจากลูกหนี้การค้าที่เกินชำระทั้งลูกค้าภาครัฐและภาคเอกชน มีผลทำให้อายุลูกหนี้การค้าที่เกินกำหนดชำระลดน้อยลงส่งผลให้ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญลดลงตามอายุลูกหนี้

- บริษัทฯมีผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนลดลง (2.88) ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯได้รับผลกระทบจากการรับรู้ผลขาดทุนจากการปรับปรุงอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและส่งผลให้บริษัทฯมีผลขาดทุนลดน้อยลงจากอัตราแลกเปลี่ยน ณ สิ้นไตรมาส

กำไรสุทธิ

บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 33.78 ล้านบาท และ 58.53 ล้านบาท สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2566 ตามลำดับ โดยกำไรสุทธิเพิ่มขึ้น 24.75 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 73.25 ซึ่งสอดคล้องกับการเติบโตของรายได้จากการขายและการบริการ

ผลการดำเนินงานงวด 9 เดือน ไตรมาส 3 ของ ปี 2565 และ 2566

งบกำไรขาดทุน

(หน่วย : ล้านบาท)

	งวด 9 เดือน		เปลี่ยนแปลง	
	ปี 2565	ปี 2566	จำนวน	ร้อยละ
รายได้จากการขายและการบริการ	743.27	882.34	139.07	18.71
ต้นทุนขายและการบริการ	496.77	515.75	18.99	3.82
กำไรขั้นต้น	246.50	366.59	120.08	48.71
อัตรากำไรขั้นต้น (ร้อยละ)	33.16	41.55	8.38	25.27
รายได้อื่น	2.06	13.86	11.80	572.53
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	52.18	73.41	21.23	40.68
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	80.02	106.97	26.95	33.67
ต้นทุนทางการเงิน	9.33	11.44	2.12	22.68
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	22.75	38.03	15.28	67.15
กำไรสำหรับงวด	84.28	150.59	66.31	78.68
อัตรากำไรสุทธิ (ร้อยละ)	11.34	17.07	5.73	50.52

รายได้จากการขายและการบริการ

สำหรับรอบระยะเวลา 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2566 บริษัทฯมีรายได้จากการขายและบริการสุทธิ 743.27 ล้านบาท และ 882.34 ล้านบาท ตามลำดับ โดยรายได้ที่เพิ่มขึ้นจำนวน 139.07 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 18.71 โดยมีสาเหตุหลักที่เพิ่มขึ้นจากการจำหน่ายอุปกรณ์ทางการแพทย์ โดยสินค้าหลักยังคงเป็นสินค้ากลุ่มเครื่องนึ่งฆ่าเชื้ออัตโนมัติ เพิ่มขึ้นจำนวน 168.39 ล้านบาท, รายได้จากการให้บริการการฆ่าเชื้อและการกำจัดของเสียเพิ่มขึ้นจำนวน 15.69 ล้านบาท, และรายได้รับเหมาก่อสร้างเพิ่มขึ้นจำนวน 16.85 ล้านบาท ในขณะที่การขายวัสดุสิ้นเปลืองทางการแพทย์มีรายได้ลดลงจำนวน (57.76) ล้านบาท เนื่องจากความต้องการสินค้าประเภทชุดตรวจทดสอบเชื้อโควิดลดลง ตามการระบาดของโรคที่ลดน้อยลง

กำไรขั้นต้น

สำหรับช่วง 9 เดือนแรกของปี 2566 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและบริการรวมเพิ่มขึ้นคิดเป็นอัตราร้อยละ 18.71 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันปี 2565 โดยมีสาเหตุหลักจากการเติบโตของรายได้จากการขายสินค้ากลุ่มเครื่องมือแพทย์ และรายได้จากการให้บริการเติบโตขึ้น โดยสินค้ากลุ่มเครื่องมือแพทย์ซึ่งเป็นกลุ่มสินค้าหลักของบริษัทฯ นั้นมีการเติบโตทั้งในด้านรายได้และอัตรากำไรขั้นต้นเนื่องจากบริษัทฯ มีการควบคุมต้นทุนการผลิตให้มีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น โดยมีการบริหารต้นทุนวัตถุดิบอย่างเหมาะสมตามแผนการผลิต ส่งผลให้บริษัทฯ มีภาพรวมกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นร้อยละ 25.27 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในปี 2565 โดยคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 41.55 ซึ่งเพิ่มขึ้นจากอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 33.16 ในช่วงเวลาเดียวกันของปี 2565

รายได้อื่น

สำหรับรอบระยะเวลา 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2566 บริษัทฯ มีรายได้อื่น 12.86 ล้านบาท และ 2.06 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้น 11.80 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 572.53

ต้นทุนในการจัดจำหน่าย

สำหรับรอบระยะเวลา 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2566 บริษัทฯ มีต้นทุนในการจัดจำหน่าย 52.18 ล้านบาท และ 73.41 ล้านบาท ตามลำดับ โดยมีต้นทุนในการจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้น 21.23 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 40.68 ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นสอดคล้องกับรายได้ที่สูงขึ้น โดยมีสาเหตุหลักจากการเพิ่มขึ้นของจำนวนพนักงานขาย โดยเฉพาะใน ส่วนงานการขายสินค้ากลุ่มเครื่องมือแพทย์และการประสานงานขาย เพื่อรองรับการขยายธุรกิจของบริษัทฯ ค่าตอบแทนในรูปแบบของคอมมิชชั่นแก่พนักงานซึ่งมีการให้ค่าคอมมิชชั่นจากการขายสินค้าทั้งกลุ่มเครื่องมือแพทย์และกลุ่มวัสดุสิ้นเปลืองทางการแพทย์ รวมถึงการให้บริการบำรุงรักษาและซ่อมบำรุง ค่ารับรองและประชาสัมพันธ์ส่งเสริมการขาย ได้แก่ ค่าใช้จ่ายการจัดกิจกรรมสัมมนา อบรม และสนับสนุนกิจกรรมรวมถึงสวัสดิการของลูกค้า ซึ่งเป็นไปตามนโยบายการสร้าง ความสัมพันธ์เชิงรุกมากขึ้นของบริษัทฯ เพื่อให้สามารถนำเสนอสินค้าและบริการแก่ลูกค้าให้สามารถให้นำไปใช้ในการทำงานได้อย่างมีประสิทธิภาพที่สุด

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับรอบระยะเวลา 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2566 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหาร 80.02 ล้านบาท และ 106.97 ล้านบาท ตามลำดับ โดยค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 26.95 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 33.67 โดยมีสาเหตุหลัก คือ เงินเดือนและค่าตอบแทนพนักงานเพิ่มขึ้น 19.89 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลจากการว่าจ้างบุคลากรเพิ่มขึ้น เพื่อรองรับการขยายธุรกิจของบริษัทฯ ประกอบกับการปรับเพิ่มค่าตอบแทนประจำปี ส่งผลให้เงินเดือนและค่าตอบแทนเพิ่มขึ้น และมีการจัดอบรมสัมมนาพนักงาน อีกทั้ง ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญลดลง (4.68) ล้านบาท เนื่องจากในงวด 3 เดือนสิ้นสุด 30

กันยายน 2566 บริษัทฯ ได้รับชำระเงินจากลูกหนี้การค้าที่เกินชำระทั้งลูกค้าภาครัฐและภาคเอกชน มีผลทำให้อายุลูกหนี้การค้าที่เกินกำหนดชำระลดน้อยลง ส่งผลให้ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญลดลงตามอายุลูกหนี้ และสำหรับช่วง 9 เดือนแรกของปี 2566 บริษัทฯ มีผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน 9.96 ล้านบาท เนื่องจากเงินบาทมีทิศทางแข็งค่าขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงปลายปี 2565 ซึ่งส่งผลให้บริษัทฯ ได้ประโยชน์จากอัตราแลกเปลี่ยนในการนำเข้าสินค้า อย่างไรก็ตาม เนื่องจากบริษัทฯ มีการขายสินค้าให้แก่ลูกหนี้ต่างประเทศในช่วงปลายปี 2565 จึงได้รับผลกระทบจากการรับรู้ผลขาดทุนจากการปรับปรุงอัตราแลกเปลี่ยนของลูกหนี้การค้าต่างประเทศและส่งผลให้บริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยน ณ สิ้นไตรมาส

กำไรสุทธิ

ในช่วง 9 เดือนแรกของปี 2566 บริษัทฯ มีการเติบโตของรายได้จากการขายและให้บริการเพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2565 โดยเฉพาะการเติบโตของรายได้จากการขายเครื่องมือแพทย์ ซึ่งเป็นกลุ่มสินค้าที่มีอัตรากำไรสูงกว่าสินค้าและบริการอื่นๆ ทำให้บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นอย่างมาก ในขณะที่ควบคุมต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารให้อยู่ในระดับที่เพิ่มขึ้นน้อยกว่าการเติบโตของกำไรขั้นต้น ส่งผลให้บริษัทฯ มีกำไรสุทธิเท่ากับ 150.59 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิ 78.68 เมื่อเปรียบเทียบกับกำไรสุทธิในช่วงเวลาเดียวกันของปี 2565 และมีอัตรากำไรสุทธิเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 11.34 ในช่วง 9 เดือนแรกของปี 2565 เป็นร้อยละ 17.07 ในช่วง 9 เดือนแรกของปี 2566

งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : ล้านบาท)

	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	เปลี่ยนแปลง	
	ธันวาคม 2565	กันยายน 2566	จำนวน	ร้อยละ
สินทรัพย์รวม	1,697.19	1,633.49	(63.70)	(3.75)
หนี้สินรวม	487.03	504.97	17.94	3.68
ส่วนของผู้ถือหุ้น	1,210.16	1,128.52	(81.64)	(6.75)
อัตรากำไรสุทธิต่อผู้ถือหุ้น (D/E) (เท่า)	0.40	0.45	0.05	11.30

สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมเท่ากับ 1,633.49 ล้านบาท ลดลงจากสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน (63.70) ล้านบาท มีสาเหตุหลักมาจาก

- การเพิ่มขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจำนวน 168.68 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯ มีกระแสเงินสดได้มาจากการดำเนินงานคงเหลือเท่ากับ 264.30 ล้านบาท และมีกระแสเงินสดรับสุทธิจากการลงทุน 163.23 ล้านบาท จากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค่า ซึ่งกระแสเงินสดส่วนใหญ่ได้นำไปใช้ในการจ่ายเงินปันผล

(232.05) ล้านบาท และบริษัทฯ มีการชำระเงินกู้ยืมและหนี้สินตามสัญญาเช่าทำให้กระแสเงินสดใช้ไปจากกิจกรรมจัดหาเงินเท่ากับ (258.85) ล้านบาท

- การเพิ่มขึ้นของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นจำนวน 48.89 ล้านบาท อันเป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของยอดขาย
- เงินฝากสถาบันการที่ติดภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น 15.01 ล้านบาท เนื่องจากการเปลี่ยนแปลงหลักประกันวงเงินสินเชื่อจากการซื้อสังหาริมทรัพย์ส่วนตัวของกรรมการเป็นเงินฝากประจำของบริษัทฯ ทั้งนี้ เพื่อลดการพึ่งพิงกรรมการในการค้ำประกันวงเงินสินเชื่อของบริษัทฯ
- การลดลงของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นจำนวนเงิน (198.28) ล้านบาท เป็นผลมาจากการจำหน่ายหน่วยลงทุนของบริษัทฯ
- การลดลงของสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียนจำนวน (60.76) ล้านบาท ผลมาจากการรับรู้รายได้ที่เพิ่มขึ้นของงานโครงการ
- การลดลงของสินค้าคงเหลือจำนวนเงิน (44.78) ล้านบาท เนื่องจากสินค้าสำเร็จรูปที่ลดลง ซึ่งสอดคล้องกับยอดขายที่เพิ่มสูงขึ้น

หนี้สิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ มีหนี้สินรวมเท่ากับ 504.97 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 17.94 ล้านบาท มีสาเหตุหลักมาจาก

- การเพิ่มขึ้นของเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน 106.05 ล้านบาท เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนสำหรับรองรับการเติบโต
- การลดลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจำนวน (24.17) ล้านบาท เนื่องจากการจ่ายชำระคืนเงินกู้ตามระยะเวลาที่กำหนด
- การลดลงของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นจำนวน (43.18) ล้านบาท สาเหตุหลักเกิดจาก เจ้าหนี้การค้าลดลงจำนวน (11.29) ล้านบาท ต้นทุนที่ยังไม่เรียกชำระลดลงจำนวน (28.73) ล้านบาท เนื่องจากการรับวางบิลจากผู้รับเหมา และ การลดลงของเจ้าหนี้กรมสรรพากรจำนวน (6.32) ล้านบาท
- หนี้สินที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียนลดลงจำนวน (8.78) ล้านบาท เนื่องจากได้ส่งมอบงานโครงการก่อสร้างตามสัญญาเรียบร้อยแล้ว

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 1,128.52 ล้านบาท ลดลงจากวันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน (81.63) ล้านบาท ลดลงร้อยละ (6.75) เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม จำนวน 150.59 ล้านบาท จากผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และมีการจ่ายเงินปันผล (232.05) ล้านบาท

อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 เทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯมีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้น โดยมีค่าเท่ากับ 0.45 เท่าและ 0.40 เท่าตามลำดับ เนื่องจากการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลทำให้ส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้น ไตรมาส 3 ปี 2566 ลดลง แต่ในภาพรวมจะเห็นว่าอัตราส่วนนี้ค่อนข้างต่ำ แสดงให้เห็นถึงความมั่นคงของโครงสร้างเงินทุนของบริษัทฯ และความสามารถในการก่อหนี้เพิ่มเพื่อรองรับการเติบโตในอนาคต

ขอแสดงความนับถือ



(นายสุกুম โพธิสวัสดี)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหารสายงานบัญชีและการเงิน
บริษัท นำวิวัฒน์ เมดิคอล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)